Iuliani, per uiam 
de Couellas et Bustum Ramelli, quod / testati sunt filii eius, usque ad Fontem Incalatam; et de alia 
parte de Castro, / per ripam de Turio, usque ad Uillarem Uiridem, et mulinos duos ad radicem /36 
de Castro. Hac ex altera parte fluminis: ortos, kasas cum corte, et super / ipsam cortem, seneram 
quam conparauimus de Asciola, et inde, per marginem, / totam uaigam quam concludit orga, quam 
ex multis conparauimus usque ad ua/39dum de Uillare Uiride. Item aliam sernam, de uilla de Lupo 
usque ad uillam / Fortunii, quam similiter ex pluribus conparauimus. Item alia serna, sub mar/gine, 
que fuit Munnionis Rodani; hac aliam iuxta ipsam Baroncelli /42 presbiteri. Item uilla Graliare, in 
margine. Iterum, in Mata de Aiub, casas et / lagare, terras hac uineas. Et in monte Kauriense, 
ecclesias duas et terras per / terminos suos. Item euecciones: equas, boues, uakas, oues hac capras. 
Hec /45 omnia supra taxata sint in usu fratrum in ipso loco Deum militancium, // in susceptione 
ospitum adueniencium ac peregrinorum, in elemosinis pauperum et / captiuorum. Ex thesauro 
autem noticia ita: Bibliotegam in tribus corporibus diuisam, /48 Castrorum liber I, Ciuitatis Dei, 
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Collacionum, Institutionum et Regularum septem / in uno corpore, Beati Efrem et Iohannis 
Hosaurei, Prosperi liber I, Vitas pa/trum et Ierontico in unum, Claudiani liber I, Expositum 
Danielis liber I, /51 Ezechielis liber I, Cronicorum libri IIIes, Sententiarum et Laterculum in uno 
cor/pore, Expositum Zacharie liber I, De litteris iuris et diuersorum epistolis liber I, Liber Eucerii, 
Liber Audacis Sergii, De arte Donati et uersos Alcimii et /54 Adelelmi liber I. Similiter exaracium 
diuersarum, librum antiqum et Audaci / [Sergii] ac Ponpegii uel Iuuenalis, Liber Alcimi et 
Dracontili liber I, Liber / Uirgili Eneidos, Prudenti liber I, Eugenii et Marci Catonis liber I, alium 
col/57lectum ex diuersis sentenciis liber I, Etimologiarum libros II, diuersos / libellos domni 
Eugenii liber I, Virginitatem Sancte Marie liber I, Prosopopeia / et De efficienciam aqui, uini et 
olei liber I, et alium de uersibus et prosa, /60 Liber epistolarum. Libros quoque ecclesiasticos: 
Antiphonare I, Precium I, / Orationum liber I, Ordinum liber I, Conmigum unum, Manuale liber I, 
Psalterios / duos, Orarum liber I. Item ministeria altaris: cruces duas, una erea et una /63 argentea 
fusilem gematam et deauratam; capsam argenteam gematam et deauratam, et aliam de stagno; 
kalicem argenteum cum sua patena, / similiter gematam et deauratam, et alios duos de stagno; 
coronas /66 argenteas IIIes, unam ex eis gematam et deauratam; capsulla eburnea / pro incenso, 
inferturia argentea, aquamaniles cum susceptoribus, can/delabros ereos duos cum duodecim 
brachiis, lucernam eream, incen/69sarium ereum, signum ereum, kampanam et aguisum ex eodem 
metallo. / Sane et uela altaris ita: palleum principalem, et duos frontales similiter / palleos, tercium 
uero uermiculum de alhaz, quartum pinctum, quintum /72 haddani, sextum aluum, et kamisam 
lineam; item sauanos XII, et IIIes / manteles, facitergias IIIes, stamines III; kasullas lineas Ve, duas 
la/neas, unam uermiculam et aliam albam; albas autem V, et duas tunicas /75 pro diebus 
Quadragesime, habentem unaquaque suos amictis; orarios VIIIº, / unum textilem cumunionibus, 
duos brositos, seu haddanis II, et III al/bos; scalas argenteas V. Lecturaria pro ospitibus: genabes 
XII, palleas IIIes, /78 tramsirgas III, polimatas laneas VI; plumazos XIIim, VI palleos et VIes / 
tramsirgos; tapedes VI, almelehas hatanis VI. Nullus, queso, hominum // hoc uotum meum 
infringere, uendere aut inmutare presumet, cuiuslibet honoris /81 aut hordinis sit, princeps, 
episcopus, abba, presbiter, monacus, clericus, comes uel / laicus; quod siquis presumptor 
aduenerit, sit inprimis Deo reus et ab ecclesia / segregatus, a corpore et sanguine Christi expers et 
extraneus a cetu catholicorum; /84 condempnatus, presenti in seculo, a fronte bina kareat lumina; 
mendicans, / diuersorum pulset limina; in futuro, cum celeratis sinistris, in ignem ęternus iturus, / 
precipiente uoce diuina; insuper, secularia dampna multatus, quoauctus a prin/87cipe uel iudicibus, 
conferat supradicte ecclesie decies tantum quantum auferre / conauerit. 
Nodum die ipsas nonas nouembris, era DCCCCª LXª Vª. Regnante / glorioso principe nostro domno 
Adefonso, cum coniuge sua Onnega regina, /90 anno regni sui secundo, in ciuitate Legione. 
Ego Cixila hoc testamentum / a me factum manu propria roboraui et presenciam testium tradidi 
roborandum (signum). 
/ Adefonsus rex confirmat (signum). 
/93 Onnega regina similiter. 
/ Ranimirus rex conf.  
/ Sub Christi nomine, Oueco, Ouetense episcopo, conf. 
/96 Sub Christi nomine, Ouecco, Legionense sedis episcopus, conf. 
/ Svb Christi nomine, Na<ta>lis, episcopus Amatense sedis, ubi inter fui conf. 
/ Sub Christi nomine, Frunimius, episcopus Legionensis sedis, an suscripsi conf.. 
/99 Sub Christi nomine, Dulcidius, Zamorense sedis episcopus, an suscripsi conf. 
/ Sub Christi nomine, Frunimius, episcopus Secouiensis sedis, an suscripsi conf.  
/ (1ª col.) Omnes Septimance: Holit presbiter ts. - Assur ts. - Nomina ts. - Abraham ts. - Iohannes 
ts. - Bellus ts. - Gvndisaluus ts. - Vincencivs ts. - Seruandus ts. - Seruodeo ts. - Sebastianus ts. 
/102 (2ª col.) Hyquila abba ts. - Frogellus abba ts. - Valderedus abba ts. - Valencivs abba ts. - 
Flores abba ts. - Ariulfus abba ts. - Vimara abba ts. - Pelagius presbiter ts. - Froila diaconus ts. - 
Flores diachonus ts. 
/ Gvdegisus presbiter manum suam notuit (signum). 
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929, abril, 11.